sationi

sationi promouendæ , & dispositis in-
terim , per semitarum deuia, equis, qui-
bus breui Galliam euaderer ; inscriptos
libellos fidissimo tradidit, quos triduò,
postquam erumperet, nobilioribus Ur-
bis assigeret columnis ; litteras insu-
per , alteram inscriptam Carolo, Ame-
lio alteram : suggestâ ratione , & tem-
pore , quo tutius reddendæ . His iam
paratis , ducem , cuius liberæ custodiæ ,
commissus fuerat decipit improuidum;
multam , negotio suo , ponderis fere-
bat accessurum ; si ad vicum , millibus
yndecim distantem , abire daretur, ante
Auroram redituro : ibi schedulas esse
apud Matronam , quam morbus deti-
nebat in lecto , nec nisi certo vitæ di-
spendio , iter aggressuram : misisse iam
plures , & intimos , & nobilissimos ,
schedulas allatueros , nec tamen à ma-
trona impetrasse , constantissime asse-
rente , vnius tantum Arderici manibus
deponendas ; tanti rem esse : Imponeret
etiam callidissimo Ardericus , nedū ho-
mini candido, maxime, nullâ fugæ cau-
sâ , non temerè subeunte. Quid enim
fugeret Præfectus Prætorio, quem nul-
la sperabat pœna , etsi non probaret:

cuius honor , satis duelli negati ambitione tutus ; concessi , si fortè , haud dubiâ , ob ingens robur , coronandus victoriâ ? Ergo indulgetur optanti Arderico , qui relictis in cubiculo , pretiosissimis non paucis , quæ ex industriâ , custodi ostenderat , & commendarat suspicioni amouendæ , eâdem nocte erumpit , tribus tantum ex intimis , sibi adiunctis : per constituta spatha ; subdūsam familiam , recentibus equis sperantem , conducturus . At custos iam ad altum diem dilato reditu , dolos suspicatus , è suis quemdam indesignatum vicum expedit ; à quo paulo ante occatum , redeunte , & nihil inde referente ; audit insuper Arderici villam , non longè à vico celebrem , desertam esse , famulis , cum ingenti suppellectili , iussu Domini , nesciri , quo mutantibus . Ergo sibi consulens , nec expectatâ iustâ Cæsaris indignatione , ad alienos commigrat miser homo ; solitâ , ab Arderici commercio , exilijs miseriâ comparatâ .

Secundæ lucis exortu , peractâ iam penè Galliâ ab Arderico , ecce litteræ columnæ , chartis pendentibus , ad-

mouent transeuntes, accedunt inscij, vixque lectis, diffugiunt, cauentes, ne vel de aspectu, suspecti notarentur; sub alto iam sole, turmatim absque periculo, vndique concurritur, legitur in hæc verba libellus. Ardericus, iniuria Cæsaris, patrio duelli iure spoliatus, liberam Prouinciam appellat; & Ramburuillæ apud Lotharingos, te sperat, ô Ameli stuprum natæ Regiæ vindicaturus: armorum optione tibi facta. Tunc denuo populus Amelij sortem incusare, miserum condolere, qui peruicaci hosti, aut vitam erumpens debeat, aut detentus ludibrium. Non importunum duxi carmina ingerere, quibus suavis magis quam neruofus Poëta Amelij exemplo Aulicos, instituens Fortunæ, Inuidiæque vices, sic interim deplo- rauit.